UBND TỈNH KON TUM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-SGTVT Kon Tum, ngày      tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Ngừng khai thác tuyến vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt

            Kính gửi:

- Sở Giao thông vận tải tỉnh Gia Lai;

- Công ty TNHH vận tải Anh Thạch;

- Các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách bằng xe ô tô.

Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ về

kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô.

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BGTVT ngày 29 tháng 5 năm 2020 của

Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải

bằng xe ô tô và dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ.

Trên cơ sở Thông báo số 03/TB-CTAT ngày 16/5//2023 của Công ty

TNHH vận tải Anh Thạch về việc ngừng khai thác tuyến vận tải hành khách

công cộng bằng xe buýt; Sở Giao thông vận tải tỉnh Kon Tum thông báo:

1. Công ty TNHH vận tải Anh Thạch ngừng khai thác tuyến vận tải hành

khách công cộng bằng xe buýt, cụ thể:

- Tên tuyến: Huyện Ia H’Drai, tỉnh Kon Tum đi thành phố Pleiku, tỉnh

Gia Lai và ngược lại.

- Cự ly vận chuyển: 75 Km.

- Điểm đầu: Tại Km 81+600, Quốc lộ 14C thuộc Thôn 2, xã Ia Dom,

huyện Ia H’Drai, tỉnh KonTum.

- Điểm cuối: Bãi đỗ xe Trung tâm thương mại TP Pleiku, tỉnh Gia Lai.

 - Hành trình chạy xe: Điểm đầu - QL 14C (tỉnh KonTum) - Đường tỉnh

664 - đường Hùng Vương (thị trấn Ia Kha) - Đường tỉnh 664 - Đường Nguyễn

Văn Cừ - Đường Hùng Vương - Đường Lê Duẩn (Bệnh Viện Hoàng Anh Gia

Lai, Bệnh Viện Mắt) - Đường Lê Duẩn - Đường Tôn Thất Tùng - Đường Cách

mạng Tháng 8 - Đường Phạm Văn Đồng - Đường Phan Đình Phùng - Đường

Hoàng Văn Thụ - Đường Trần Phú - Điểm cuối (tỉnh Gia Lai) và ngược lại.

- Giờ mở tuyến: Lúc 06 giờ 00 phút hàng ngày.

- Giờ đóng tuyến: Lúc16 giờ 00 phút hàng ngày.

- Tần suất chạy xe: 120 phút/chuyến.

2

2. Yêu cầu Công ty TNHH vận tải Anh Thạch thực thực hiện đúng theo

quy định tại khoản 1 Điều 34 Thông tư số 12/2020/TT-BGTVT ngày 29 tháng 5

năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về tổ chức, quản lý

hoạt động vận tải bằng xe ô tô và dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ.

3. Đề nghị các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách có nhu cầu đăng ký

đặt hàng, đấu thầu khai thác tuyến theo quy định.

4. Đề nghị Sở Giao thông vận tải tỉnh Gia Lai quan tâm, phối hợp thông

báo để các đơn vị kinh doanh vận tải có nhu cầu đăng ký đặt hàng, đấu thầu khai

thác tuyến theo quy định.

 Sở Giao thông vận tải tỉnh KonTum thông báo để các cơ quan, đơn vị có

liên quan biết, phối hợp quản lý./.

Nơi nhận:   KT. GIÁM ĐỐC
 - Như trên;

 - Cục ĐBVN (b/c);

 - UBND huyện Ia H’Drai (ph/h);

 - Phòng CSGT-Công an tỉnh (ph/h);

 - Lãnh đạo Sở;

 - Thanh tra Sở (k/tr);

 - Cổng thông tin điện tử của Sở;

 - Lưu: VT, QLVTPT&NL.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Hương

		2023-05-16T14:10:19+0700

		2023-05-16T14:13:49+0700
	Nguyễn Đức Hương

		2023-05-16T16:28:57+0700

		2023-05-16T16:28:44+0700

		2023-05-16T16:28:44+0700

		2023-05-16T16:29:48+0700